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	Số: 1516/TCT-DNNN 
V/v: Kê khai, khấu trừ thuế GTGT 
	Hà Nội, ngày 20 tháng 04 năm 2007  


 

Kính gửi: Cục Thuế Tỉnh Bình Dương

 
Trả lời công văn số 8027/CT-ĐTNN ngày 06/12/2006 của Cục thuế tỉnh Bình Dương về việc kê khai thuế giá trị gia tăng (GTGT), Tổng cục Thuế có ý kiến như sau: 

Theo báo cáo và đề nghị của Cục Thuế về chậm kê khai thuế GTGT của Công ty TNHH Vinaflex thì: Công ty TNHH Vinaflex là doanh nghiệp hoạt động theo giấy phép đầu tư số 272/GP-KCN-BD ngày 24/9/2004 do Ban Quản lý các khu công nghiệp Bình Dương cấp. Trong năm 2005, Công ty đang quá trình đầu tư để xây lắp mặt bằng xây dựng Nhà máy, chưa tuyển được nhân viên kế toán nên chưa kê khai kịp thời theo quy định của 2 hoá đơn GTGT sau:

	STT
	Ký hiệu
	Số sê ri
	Mã số thuế người bán
	Doanh số mua chưa có thuế (đ)
	Tiền thuế GTGT (đ)

	1
	AA/2004T
	09214
	3700145020
	2.522.560.000
	252.256.000

	2
	AA/2004T
	09215
	3700145020
	945.960.000
	94.596.000

	 
	Cộng
	 
	 
	3.468.520.000
	346.852.000


 

Qua kiểm tra, đối chiếu, xác minh hoá đơn, Cục Thuế tỉnh Bình Dương đã xác nhận đơn vị bán hàng đã kê khai vào bảng kê hàng hoá bán ra của 2 hoá đơn trên.

Căn cứ hướng dẫn tại công văn số 340/BTC-TCT ngày 10/01/2006 của Bộ Tài chính về việc khấu trừ thuế GTGT và trường hợp cụ thể của Công ty TNHH Vinaflex. Tổng cục Thuế thông báo và đề nghị Cục Thuế tỉnh Bình Dương giải quyết cho Công ty TNHH Vinaflex được kê khai, khấu trừ số thuế GTGT của hoá đơn GTGT kê khai chậm nêu trên. Công ty TNHH Vinaflex chịu trách nhiệm về tính hợp pháp của chứng từ kê khai và bị xử phạt vi phạm hành chính theo quy định.

Tổng cục Thuế trả lời để Cục Thuế tỉnh Bình Dương biết và hướng dẫn đơn vị thực hiện.

 

	 
Nơi nhận:
- Như trên;
- Cty TNHH Vinaflex;
- Vụ Pháp chế;
- Lưu: VT, PCCS 
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PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG




Phạm Văn Huyến


 

